
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 39/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 737/ 2016 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της  ανάθεσης νέων δρομολογίων μεταφοράς μαθητών που 
συμμετέχουν στο πρόγραμμα κολύμβησης, στο κολυμβητήριο Ορεστιάδας, με την διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης για το σχολικό έτος 2016-2017 
 
 
  Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Οκτωβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4795/30-9-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Μπούτος 
Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) Κινατζίδης Κωνσταντίνος 
μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα τα οκτώ  μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
       
Στην συνεδρίαση προσήλθε από το δεύτερο θέμα ημερησίας διάταξης ο Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της  Οικονομικής Επιτροπής από την συζήτηση των 
θεμάτων εκτός ημερησίας διάταξης το μέλος Μπούτος Ιωάννης. 
 
                                                                            
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 737 : Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού 
της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ.4597 /4-10-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής Σχετ.   
 
 
Ύστερα από την υποβολή του αριθ. πρωτ. 7936/16-09-16 εγγράφου της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Έβρου  με το οποίο γνωστοποιήθηκε στην Δ/νση Ανάπτυξης η ανάγκη μεταφοράς μαθητών 
που συμμετέχουν στο πρόγραμμα κολύμβησης με τους πίνακες προγραμματισμένων μαθημάτων 
κολύμβησης των σχολικών μονάδων και έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα αυτές του άρθρου176 παρ. 1.γ. 
2.   Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

ΑΔΑ: 66Ι77ΛΒ-44Ο



3.   Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε  με τα αρθ.21 και 23 του 
ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/2010). 
4.   Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1995) «Περί Προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και 
ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
5.   Το άρθρο έβδομο και το άρθρο ένατο του Ν. 4089/2012 (ΦΕΚ 206 Α΄/26-10-2012) «Κύρωση της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (Α΄ 171)», 
μεταφορά αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις». 
6.   Την υπ’ αριθ.24001/11-06-2013 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ) «Μεταφορά 
μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 1449/Β’/14-06-2013) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
7. Τις διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 49 του Ν.4274/2014 (ΦΕΚ 147/Α/14-7-2014) «Ρυθμίσεις 
Ποινικού και Σωφρονιστικού Δικαίου και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν με την παρ.2 του άρθρου 
17 του Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/Α/19-9-2014) σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται : «4. Τα νέα δρομολόγια τα 
οποία προκύπτουν κατά τη διάρκεια του σχολικού έτους και δεν μπορούν να αντιμετωπιστούν με τις τυχόν 
προβλεπόμενες προαιρέσεις των διακηρύξεων δύνανται να ανατεθούν με τη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης, τηρούμενων των προϋποθέσεων διαφάνειας και ανταγωνισμού.»    
8.  Τις διατάξεις παρ. 2 του άρθρου 63 του Νόμου 4415/2016 του (ΦΕΚ 159/Α/06-09-16) «Ρυθμίσεις 
για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» οι οποίες ορίζουν ότι 
«στις περιπτώσεις κατά τις οποίες α) προέκυψαν νέες ανάγκες μετά την προκήρυξη των διαγωνισμών, β) 
υπάρχουν αδιάθετα δρομολόγια για τα οποία είτε δεν υποβλήθηκαν προσφορές, είτε οι υποβληθείσες 
προσφορές κρίθηκαν μη κατάλληλες, γ) δεν έχουν αναδειχθεί μειοδότες στους εκκρεμείς διαγωνισμούς,  η 
Οικονομική Επιτροπή μπορεί με απόφασή της …… να αναθέσει το σχετικό έργο με αιτιολογημένη πράξη 
της, ακολουθώντας τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, σύμφωνα με τις 
σχετικές διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016. 
9.  Το υπ΄ αριθ. 3804/30-09-16 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, σύμφωνα με το οποίο 
κοστολογούνται τα δρομολόγια 
10. Το γεγονός ότι έχει εξασφαλισθεί πίστωση ύψους 8.600,00 € στον ΚΑΕ 4192.0821.0007 «Μεταφορά 
μαθητών σχολικού έτους 2016-2017»  
 
 Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία    

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση ανάθεσης των παρακάτω νέων δρομολογίων για την μεταφορά των μαθητών που συμμετέχουν 
στο πρόγραμμα κολύμβησης και θα μεταφέρονται στο κολυμβητήριο Ορεστιάδας, κατά το σχολικό έτος 
2016-2017, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης και με κόστος που 
προκύπτει από την εφαρμογή της υπ’ αριθμ.24001/11-6-2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449/Β’/14-6-2013), σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 17 του Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/Α/19-9-2014). 

 

   1ο ΤΡΙΜΗΝΟ   

Α/Α ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΘΗΤΕΣ 
ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΑ 
ΜΑΘΗΜΑ 

ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗ 
ΓΙΑ 12 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

1 

ΔΣ ΛΕΠΤΗΣ/ 
2552092234 + 6ο 
ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ, 
Μαυρομιχάλη 4, 
2552022332 19 50,51 606,12 ΜΕΓΑΛΟ 

2 

1ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ - 
Βασιλέως 
Κωνσταντίνου 115, 
τηλ 2552022284 21 11,84 142,08 ΜΕΓΑΛΟ 

 

ΑΔΑ: 66Ι77ΛΒ-44Ο



3 

4ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ - 
Αναγεννήσεως 227,  
ΤΗΛ. 2552022592 14 13,05 156,60 ΜΙΚΡΟ 

4 

1ο ΔΣ ΔΙΔ/ΧΟΥ, 
Μιαούλη 4, 
2553022293 17 70,86 850,32 ΜΙΚΡΟ 

5 

3ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ, 
Αγίων Θεοδώρων 
201, 2552024439 16 14,29 171,48 ΜΙΚΡΟ 

6 

2ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ - 
Ορεστου 7 - 
2552022593, 
2552021038, 
2552021037 18 14,8 177,60 ΜΕΓΑΛΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 1ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2.104,20   

            

   2ο ΤΡΙΜΗΝΟ   

Α/Α ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΘΗΤΕΣ 
ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΑ 
ΜΑΘΗΜΑ 

ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗ 
ΓΙΑ 12 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

1 ΔΣ ΒΥΣΣΑΣ 20 56,35 676,20 ΜΕΓΑΛΟ 

2 

1ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ - 
Βασιλέως 
Κωνσταντίνου 115, 
τηλ 2552022284 21 11,84 142,08 ΜΕΓΑΛΟ 

3 

1ο ΔΣ ΔΙΔ/ΧΟΥ, 
Μιαούλη 4, 
2553022293 17 70,86 850,32 ΜΙΚΡΟ 

4 

3ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ, 
Αγίων Θεοδώρων 
201, 2552024439 17 14,29 171,48 ΜΙΚΡΟ 

5 

5ο ΔΣ ΔΙΔ/ΧΟΥ, 
Μιαούλη 4, 
2553022293 22 98,11 1.177,32 ΜΕΓΑΛΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 2ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 3.017,40   

      

ΑΔΑ: 66Ι77ΛΒ-44Ο



   3ο ΤΡΙΜΗΝΟ   

Α/Α ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΘΗΤΕΣ 
ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΑ 
ΜΑΘΗΜΑ 

ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗ 
ΓΙΑ 12 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

1 

5ο ΔΣ ΔΙΔ/ΧΟΥ, 
Μιαούλη 4, 
2553022293 22 98,11 1.177,32 ΜΕΓΑΛΟ 

2 

2ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ - 
Ορεστου 7 - 
2552022593, 
2552021038, 
2552021037 18 14,8 177,60 ΜΕΓΑΛΟ 

3 
ΔΣ ΡΙΖΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ 18 101,19 1.214,28 ΜΕΓΑΛΟ 

4 7ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ  20 11,84 142,08 ΜΕΓΑΛΟ 

5 
ΔΣ Πυργου ΚΑΙ 4Ο 
ΔΣ ΟΡΔΑΣ 27 52,29 627,48 ΜΕΓΑΛΟ 

6 6ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ  15 7,46 89,52 ΜΙΚΡΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 3.428,28   

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2016-2017 8.549,88   
 

Επισημαίνεται ότι η διαδικασία για την μεταφορά των μαθητών πρέπει να είναι κατεπείγουσα, αφού το 
πρώτο τρίμηνο του προγράμματος ξεκινάει από την 1η Οκτωβρίου 2016 και ότι η μεταφορά μαθητών στο 
κολυμβητήριο Ορεστιάδας μπορεί να γίνει μόνο με μισθωμένα δρομολόγια. 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

+  
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει  την ανάθεση των παρακάτω νέων δρομολογίων για την μεταφορά των μαθητών που συμμετέχουν 
στο πρόγραμμα κολύμβησης και θα μεταφέρονται στο κολυμβητήριο Ορεστιάδας, κατά το σχολικό έτος 
2016-2017, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης και με κόστος που 
προκύπτει από την εφαρμογή της υπ’ αριθμ.24001/11-6-2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449/Β’/14-6-2013), σύμφωνα 
με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 17 του Ν.4286/2014 (ΦΕΚ 194/Α/19-9-2014). 

 

   1ο ΤΡΙΜΗΝΟ   

Α/Α ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΘΗΤΕΣ 
ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΑ 
ΜΑΘΗΜΑ 

ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗ 
ΓΙΑ 12 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

1 

ΔΣ ΛΕΠΤΗΣ/ 
2552092234 + 6ο 
ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ, 
Μαυρομιχάλη 4, 
2552022332 19 50,51 606,12 ΜΕΓΑΛΟ 

 

ΑΔΑ: 66Ι77ΛΒ-44Ο



2 

1ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ - 
Βασιλέως 
Κωνσταντίνου 115, 
τηλ 2552022284 21 11,84 142,08 ΜΕΓΑΛΟ 

3 

4ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ - 
Αναγεννήσεως 227,  
ΤΗΛ. 2552022592 14 13,05 156,60 ΜΙΚΡΟ 

4 

1ο ΔΣ ΔΙΔ/ΧΟΥ, 
Μιαούλη 4, 
2553022293 17 70,86 850,32 ΜΙΚΡΟ 

5 

3ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ, 
Αγίων Θεοδώρων 
201, 2552024439 16 14,29 171,48 ΜΙΚΡΟ 

6 

2ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ - 
Ορεστου 7 - 
2552022593, 
2552021038, 
2552021037 18 14,8 177,60 ΜΕΓΑΛΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 1ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2.104,20   

            

   2ο ΤΡΙΜΗΝΟ   

Α/Α ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΘΗΤΕΣ 
ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΑ 
ΜΑΘΗΜΑ 

ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗ 
ΓΙΑ 12 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

1 ΔΣ ΒΥΣΣΑΣ 20 56,35 676,20 ΜΕΓΑΛΟ 

2 

1ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ - 
Βασιλέως 
Κωνσταντίνου 115, 
τηλ 2552022284 21 11,84 142,08 ΜΕΓΑΛΟ 

3 

1ο ΔΣ ΔΙΔ/ΧΟΥ, 
Μιαούλη 4, 
2553022293 17 70,86 850,32 ΜΙΚΡΟ 

4 

3ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ, 
Αγίων Θεοδώρων 
201, 2552024439 17 14,29 171,48 ΜΙΚΡΟ 

ΑΔΑ: 66Ι77ΛΒ-44Ο



5 

5ο ΔΣ ΔΙΔ/ΧΟΥ, 
Μιαούλη 4, 
2553022293 22 98,11 1.177,32 ΜΕΓΑΛΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 2ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 3.017,40   

      

   3ο ΤΡΙΜΗΝΟ   

Α/Α ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΘΗΤΕΣ 
ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΑ 
ΜΑΘΗΜΑ 

ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗ 
ΓΙΑ 12 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 

1 

5ο ΔΣ ΔΙΔ/ΧΟΥ, 
Μιαούλη 4, 
2553022293 22 98,11 1.177,32 ΜΕΓΑΛΟ 

2 

2ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ - 
Ορεστου 7 - 
2552022593, 
2552021038, 
2552021037 18 14,8 177,60 ΜΕΓΑΛΟ 

3 
ΔΣ ΡΙΖΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ 18 101,19 1.214,28 ΜΕΓΑΛΟ 

4 7ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ  20 11,84 142,08 ΜΕΓΑΛΟ 

5 
ΔΣ Πυργου ΚΑΙ 4Ο 
ΔΣ ΟΡΔΑΣ 27 52,29 627,48 ΜΕΓΑΛΟ 

6 6ο ΔΣ ΟΡ/ΔΑΣ  15 7,46 89,52 ΜΙΚΡΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 3ου ΤΡΙΜΗΝΟΥ 3.428,28   

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2016-2017 8.549,88   
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   737/ 2016. 
 
 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
ΤΑ ΜΕΛΗ 

       ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                               ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΑΠΩΝ) 
                               ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                               ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                               ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                               ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
                               ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                               ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
                                

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 66Ι77ΛΒ-44Ο


		2016-10-14T09:20:22+0300
	Athens




